
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 1404/2020 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 041/2020 

CONTRATO nº 180-2020 de 05/08/2020 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELLI 

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GENEROS 

ALIMENTICIOS - ESTOCAVEIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I (TERMO DE 

REFERENCIA), PARA ATENDIMENTO NAS DIVERSAS UNIDADES DESCENTRALIZADAS DESTA 

SECRETARIA E CORPO DE BOMBEIROS, COM ENTREGAS PARCELADAS E MENSAIS, EM UM 

ÚNICO PONTO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

VALOR: R$ 255.878,26 (duzentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e setenta e oito reais e vinte e seis 

centavos) 

PRAZO: 12 (doze) meses 

Araraquara, 28 de Agosto de 2020. 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 1404/2020 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 041/2020 

CONTRATO nº 179-2020 de 05/08/2020 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELLI 

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GENEROS 

ALIMENTICIOS - ESTOCAVEIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I (TERMO DE 

REFERENCIA), PARA ATENDIMENTO NAS DIVERSAS UNIDADES DESCENTRALIZADAS DESTA 

SECRETARIA E CORPO DE BOMBEIROS, COM ENTREGAS PARCELADAS E MENSAIS, EM UM 

ÚNICO PONTO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

VALOR: R$ R$ 108.523,83 (Cento e oito mil, quinhentos e vinte e três reais e oitenta e três centavos) 

PRAZO: 12 (doze) meses 

Araraquara, 28 de Agosto de 2020. 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 1404/2020 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 041/2020 

CONTRATO nº 180-2020 de 05/08/2020 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELLI 

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GENEROS 

ALIMENTICIOS - ESTOCAVEIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I (TERMO DE 

REFERENCIA), PARA ATENDIMENTO NAS DIVERSAS UNIDADES DESCENTRALIZADAS DESTA 

SECRETARIA E CORPO DE BOMBEIROS, COM ENTREGAS PARCELADAS E MENSAIS, EM UM 

ÚNICO PONTO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

VALOR: R$ 255.878,26 (duzentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e setenta e oito reais e vinte e seis 

centavos) 

PRAZO: 12 (doze) meses 

Araraquara, 28 de Agosto de 2020. 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67  Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br 
 

 
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 01562/2020  

 

PROCESSO Nº: 3.999/2020 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2020 

 

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 
ARARAQUARA 

 

CONTRATADA: J. E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO 
EIRELI - EPP 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
HIDRÁULICOS (CONEXÕES DE FERRO FUNDIDO E DEMAIS ACESSÓRIOS) 
PARA EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO – 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA, NO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA/SP, 
CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS 
ANEXOS DO EDITAL. 
 
VALOR DA NOTA DE EMPENHO: R$ 17.561,49 (DEZESSETE MIL, 
QUINHENTOS E SESSENTA E UM REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS). 

 

DATA DO EMPENHO: 20/08/2020 

 

PRAZO DE ENTREGA: 40 DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE 
EMPENHO. 

 

 

ARARAQUARA, 28 DE AGOSTO DE 2020 

 

 

 

FERNANDO HENRIQUE LOURENCETTI 

 SUPERINTENDENTE EM EXERCÍCIO  



GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRASGERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PROCESSO LIC. Nº 2105/2020
Pregão Eletrônico Nº 064/2020

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO MINI-VAN, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 07 (SETE) LUGARES

Homologamos a adjudicação do pregoeiro do Edital  acima citado, que considerou vencedoras em 1º

lugar  as empresas:

CNPJ21.700.911/0001-00Fornecedor VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI Lote: 1 - - Quant: 1 Vlr Total: 

91.450,0000

Araraquara, 28 de agosto de 2020

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 – Araraquara/SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 08007701595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual - ISENTO  

www.daaeararaquara.com.br 
 

 

 

HOMOLOGAÇÃO: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2020 

PROCESSO DAAE Nº 5.284/2020 

 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução do escoramento, conforme 
projeto em anexo, do prédio da ETA Fonte a fim de possibilitar a recuperação estrutural 
das vigas e pilares no subsolo, com fornecimento/locação e instalação de escoras metálicas, 
tipo telescópicas, com capacidade mínima para 1.000 kgf (10 kn), conforme especificações 
constantes nos anexos do edital. 
 
 

Homologo o referido processo licitatório e ratifico o ato do Pregoeiro que adjudicou 

o objeto licitado à empresa CONSTRUARA CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA-EPP, 

no valor total de R$ 16.900,00 (Dezesseis mil e novecentos reais). 

 

 

A empresa será convocada para assinatura do contrato. 

 

Araraquara, 27 de Agosto de 2020. 

 

 

 

Fernando Henrique Lourencetti 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara (FUNGOTA Araraquara) 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 202  
de 27 de agosto de 2020 

 

A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO 

MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 

GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias e considerando o disposto na Resolução nº 05, 

de 29 de maio de 2020; 

 

R E S O L V E: 
 

I – DESIGNAR, para os fins da Resolução do 

Conselho Curador nº 05, de 29 de maio de 2020, a empregada pública 

fundacional ANITA PIKEL ARINE, enfermeira, Matrícula nº 334-4, para 

responder pelo encargo de COORDENADORA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA DA 

CASA DA GESTANTE, BEBÊ E PUÉRPERA (CGBP) vinculada à Fundação, nos 

termos do Art. 20, I, da Portaria do Ministério da Saúde nº 1.020, de 29 de maio 

de 2013. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a contar de 01º de setembro de 2020. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), 

aos 27 (vinte e sete) dias do mês de agosto do ano de 2020 (dois mil e vinte). 

 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 



Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

 

PORTARIA Nº 204/2020 
De 28 de agosto de 2020 

  

 

Convocação de candidata do Processo 

Seletivo Público 001/2019 para atuação 

na área administrativa e na maternidade 

mantida pela Fundação Municipal Irene 

Siqueira Alves – Vovó Mocinha 

Maternidade Gota de Leite de 

Araraquara/SP. 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ 

MOCINHA”, a Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA – 

Araraquara), por sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de 

acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização (PBO) e o Regulamento 

Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 

R E S O L V E: 

 
I – CONVOCAR a candidata abaixo relacionada para comparecer, 

no Setor de Recursos Humanos da Fungota, localizado na Rua Carlos Gomes, 

1610, nos dias 31 de agosto e 01º de setembro das 08:00hs às 10:30hs e das 

13:00hs às 15:00hs, munida de todos os documentos,  conforme exigido no 

Edital do Processo Seletivo Público 001/2019 para atuação na área 

administrativa e na maternidade mantida pela Fundação Municipal Irene 

Siqueira Alves – Vovó Mocinha Maternidade Gota de Leite de Araraquara/SP, 

para realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

  



Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

 

 

ENFERMEIRO (A) OBSTETRA / OBSTETRIZ 
INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) COLOCAÇÃO 

256.458 VITORIA KAREN RAIMUNDO 9ª 

 

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, ou a 

nãoapresentação dos documentos exigidos no edital para apresentação no 

ato daconvocação, implicará na perda do direito à vaga. 

 

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A  

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – 

ARARAQUARA), aos 28 (vinte e oito) dias do mês de agosto do ano de 2020 (dois 

mil e vinte). 

 
 

 
LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 



 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 203/2020 

De 28 de agosto de 2020 

 

Convocação de candidatos do processo seletivo 

simplificado para emprego temporário aberto através 

do edital nº 03/2020 – FUNGOTA/ARARAQUARA. 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua 

Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano 

Básico de Organização e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da 

Fundação, 

 

R E S O L V E: 

I – CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados para comparecerem no 

dia 31 de agosto de 2020, no horário determinado abaixo, no Setor de Recursos 

Humanos da Fungota, localizado na Rua Carlos Gomes, 1610, munidos de todos os 

documentos, conforme exigido no Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 03/2020, 

para fins de escolha de vaga e posterior realização de exames pré-admissionais e 

contratação. 

 

ENFERMEIRO (A) ASSISTENCIAL 

CADASTRO RESERVA CONCURSO 01/2019 – UPA’S 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) CONVOCADO(A) PARA 

62ª DAIANE CRISTINA VIEIRA CALIXTO DIA 31/08/2020 ÀS 08:40HS 

63ª PRISCILA PROVIDELO GIROTTO DIA 31/08/2020 ÀS 09:00HS 

64ª CLAUDIO ROBERTO VICENTE DIA 31/08/2020 ÀS 09:20HS 

65ª VAGNER MARCELO A. TORRES DIA 31/08/2020 ÀS 09:40HS 

 



 

 
 

MÉDICO CLÍNICO GERAL 

LISTA ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CONVOCADO PARA 

12ª LEONARDO TADAYESKY PIETROPAOLO DIA 31/08/2020 ÀS 10:00HS 

 

TÉCNICO (A) DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL 

LISTA ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) CONVOCADO(A) PARA 

6ª Cota Racial LUCIANA MOISES LEITE DIA 31/08/2020 ÀS 10:20HS 

12ª MARIA IZABEL GUIMARÃES DIA 31/08/2020 ÀS 10:40HS 

 

II – O não comparecimento do (a) candidato (a) convocado (a) no prazo 

estipulado acima, implicará na desistência do (a) mesmo (a) e na perda do direito à vaga. 

 

III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 

GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 28 (vinte e oito) 

dias do mês de agosto do ano de 2020 (dois mil e vinte). 

 

 

 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

 



                                                        
 

Página 1 de 3 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

        EDITAL DE RESULTADO DO CURSO 

       DE FORMAÇÃO ANTERIOR À CONTRATAÇÃO 

                  CONCURSO PÚBLICO Nº 004/2019 
 
 

A Prefeitura do Município de Araraquara, através da Secretaria de Gestão e Finanças, 

no uso de suas atribuições e em consonância com a Legislação Federal, Estadual e 

Municipal, DIVULGA o que segue: 

1. O RESULTADO obtido pelos candidatos no Curso de Formação Anterior a 

Contratação do Concurso Público nº 004/2019 para o emprego GUARDA CIVIL 

MUNICIPAL, constante no Anexo Único deste Edital. 

1.1. O resultado será divulgado contendo apenas o número de inscrição do 

candidato. 

2. Será considerado aprovado no curso de Formação o candidato que 

cumulativamente obtiver no mínimo 80% (oitenta por cento) de frequência nas aulas, 

nota igual ou superior a 7 pontos (70% do valor total) na prova objetiva do curso e 

nota igual ou superior a 77 pontos (70% da nota total) na segunda etapa.  

2.1. Os candidatos sem frequência mínima no Curso de Formação serão dele 

desligados e eliminados do Concurso Público.  

2.2. Os candidatos com a frequência mínima, mas com nota inferior a 70% 

(setenta por cento) em cada uma das etapas da avaliação serão eliminados do 

Concurso Público. 

2.3. A nota da avaliação final será obtida pela soma das notas das duas etapas. 

3. O prazo para interposição de recurso, decorrente da discordância do resultado, será 

de 02 (dois) dias úteis, a contar do dia seguinte da data da publicação deste Edital 

(31/08 e 01/09/2020), conforme capítulo 9 do Edital de Abertura das Inscrições do 

referido Concurso Público. 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, aos 28 (vinte e oito) de agosto de 
2.020 (dois mil e vinte). 

 

 
 

JULIANA PICOLI AGATTE 
Secretária Municipal de Gestão e Finanças e 

Presidente da Comissão Especial de  
Concursos Públicos e Processos Seletivos 



                                                        
 

Página 2 de 3 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

ANEXO ÚNICO 
 

RESULTADO DO CURSO  

DE FORMAÇÃO ANTERIOR A CONTRATAÇÃO  
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 004/2019 

EMPREGO 401 – GUARDA CIVIL MUNICIPAL

 

INSCRIÇÃO Frequência 

Nota 

Prova 

Objetiv

a 

1ª 

Etapa 

Estudo  de Casos 

Dinâmi

ca 

Grupo 

Nota 

2ª 

Etapa 

Nota 

Avaliação 

Final 

RESULTADO 

225000050 100% 9,2 15,5 12,0 19,0 13,0 10,0 8,0 77,5 86,7 APROVADO 

225000074 100% 9,2 20,0 15,0 18,0 11,0 20,0 8,0 92,0 101,2 APROVADO 

225000229 100% 9,2 20,0 13,0 18,0 14,0 15,0 8,0 88,0 97,2 APROVADO 

225000277 100% 8,8 20,0 14,0 18,0 12,0 20,0 9,0 93,0 101,8 APROVADO 

225000543 100% 6,4 17,0 14,0 16,0 12,0 15,0 9,0 83,0 89,4 REPROVADO 

225000773 100% 8,8 15,0 12,0 15,0 11,0 16,5 9,0 78,5 87,3 APROVADO 

225000830 100% 6,8 16,0 15,0 10,0 11,0 10,0 9,0 71,0 77,8 REPROVADO 

225001135 100% 9,2 12,5 12,0 17,0 12,0 15,0 9,0 77,5 86,7 APROVADO 

225001306 100% 9,6 20,0 13,0 18,0 15,0 20,0 9,5 95,5 105,1 APROVADO 

225001360 100% 8,4 15,0 12,0 19,0 12,0 20,0 9,0 87,0 95,4 APROVADO 

225001662 80% 9,6 20,0 15,0 19,0 14,0 20,0 9,0 97,0 106,6 APROVADO 

225001950 100% 9,2 20,0 16,0 16,0 11,0 17,0 9,5 89,5 98,7 APROVADO 

225001973 100% 9,2 7,5 12,0 13,0 10,0 20,0 8,0 70,5 79,7 REPROVADO 

225002022 100% 8,4 15,0 15,0 19,0 12,0 20,0 9,0 90,0 98,4 APROVADO 

225002055 100% 9,6 17,5 11,0 15,0 11,0 20,0 9,0 83,5 93,1 APROVADO 

225002198 100% 9,6 15,0 11,0 15,0 11,0 20,0 9,5 81,5 91,1 APROVADO 

225002383 100% 8,8 20,0 14,0 18,0 11,0 15,0 8,0 86,0 94,8 APROVADO 

225002532 0% - - - - - - - - - ELIM INADO 

225002570 100% 10,0 15,0 15,0 20,0 15,0 20,0 8,0 93,0 103,0 APROVADO 

225002577 100% 7,6 20,0 10,0 12,0 14,0 14,0 9,5 79,5 87,1 APROVADO 

225002610 100% 7,6 20,0 13,0 15,0 14,0 12,0 8,0 82,0 89,6 APROVADO 

225002652 100% 7,2 12,5 13,0 19,0 12,0 20,0 8,0 84,5 91,7 APROVADO 

225002748 95% 9,2 17,5 14,0 17,0 11,0 17,0 9,0 85,5 94,7 APROVADO 

225003159 100% 8,8 10,0 15,0 17,0 11,0 20,0 9,0 82,0 90,8 APROVADO 

225003389 100% 10,0 20,0 13,0 15,0 18,0 15,0 9,0 90,0 100,0 APROVADO 



                                                        
 

Página 3 de 3 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

INSCRIÇÃO Frequência 

Nota 

Prova 

Objetiv

a 

1ª 

Etapa 

Estudo  de Casos 

Dinâmi

ca 

Grupo 

Nota 

2ª 

Etapa 

Nota 

Avaliação 

Final 

RESULTADO 

225003627 100% 9,2 16,5 12,0 18,0 10,0 20,0 8,0 84,5 93,7 APROVADO 

225003635 100% 9,2 20,0 11,0 16,0 12,0 17,0 9,0 85,0 94,2 APROVADO 

225003753 100% 9,2 17,0 13,0 19,0 15,0 20,0 8,0 92,0 101,2 APROVADO 

225003832 100% 8,0 7,5 15,0 20,0 13,0 20,0 8,0 83,5 91,5 APROVADO 

225003958 100% 8,0 12,5 12,0 19,0 10,0 18,0 8,0 79,5 87,5 APROVADO 

225003961 100% 10,0 20,0 15,0 20,0 14,0 20,0 9,0 98,0 108,0 APROVADO 

225003978 100% 9,2 17,5 20,0 19,0 12,0 20,0 9,5 98,0 107,2 APROVADO 

225004209 100% 9,2 17,5 16,0 15,0 12,0 20,0 9,0 89,5 98,7 APROVADO 

225004251 100% 9,2 17,5 12,0 14,0 10,0 20,0 9,5 83,0 92,2 APROVADO 

225004873 10% - - - - - - - - - ELIM INADO 

225005046 100% 10,0 15,0 15,0 19,0 15,0 18,0 9,0 91,0 101,0 APROVADO 

 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

        Atos Oficiais

Processos Deferidos
Processo Requerente Matrícula            Encerramento
007051/2019 Edevaldo de Jesus 34002 24/08/2020

Processos Indeferidos
Processo Requerente Matrícula            Encerramento
004359/2020 Edemilson Pregnolato 122025 24/08/2020
005512/2020 Paulo Sergio Leandro 26/08/2020
001906/2019 Lar São Francisco de Assis 26/08/2020
008666/2019 Lar São Francisco de Assis 26/08/2020

Processos Arquivados
Processo Requerente             Matrícula            Encerramento
004959/2020 3ª Vara Cível do Foro de Sertãozinho 24/08/2020
004961/2020 1ª Vara de Família e Suces. da Com. Araraquara 24/08/2020
003447/2020 Vila Flores Incorporadora SPE Ltda 165743 26/08/2020
003957/2020 RCJ Engenharia 427411 26/08/2020

Registros de Atendimento Indeferidos

Nº      Requerente Matrícula       Encerramento
100210716 Newton Lenon de Souza 1273388 24/08/2020
100206795 Elaine Maria Mendes Carmignolli 294519 24/08/2020
100204458 Sergio Eduardo da Silva 678074 26/08/2020
100202572 Jaqueline Marangoni Delfino Caruso 1174312 26/08/2020
100222385 Alexandre Porto Palagi 7994 26/08/2020
100222596 Lucy Camargo de Paula 250422 26/08/2020
100221004 Jair de Oliveira 482765 26/08/2020
100220950 Rosangela Trentin 580694 26/08/2020
100220402 Miguel Lourenço Felício 117439 26/08/2020
100219691 Maria de Lourdes Alexandre 744026 26/08/2020
100208631 José Luis Julianeti 735523 26/08/2020

Registros de Atendimento Arquivados

Nº      Requerente Matrícula       Encerramento
100212927 Aníbal Serrano 379182 24/08/2020
100211274 André dos Santos Silva 935727 24/08/2020
100212844 Terezinha Berteli de Campos 274933 24/08/2020
100211875 Luciana Cristina Tronco Fausto 576190 24/08/2020
100215062 Rosimeire Aparecida Kein 718971 24/08/2020
100218183 Thiago Marchiori Visintin 958727 24/08/2020
100218001 Ari Lutero Pereira 160130 24/08/2020
100214379 Marcos Antônio Nogueira 167347 24/08/2020
100214650 Betioli e Zanella Seguros 1143166 24/08/2020
100211495 André Luis Vieira 362948 24/08/2020
100212956 Juliana Cristina Gaspar Basso 927376 24/08/2020



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

100215256 Larissa Curbage 99007 24/08/2020
100181945 Djalma Pinto Moreira 737399 24/08/2020
100213525 Marcos Bento de Souza 681334 24/08/2020
100215491 Marcos Bento de Souza 681334 24/08/2020
100209153 Antônio Aparecido de Oliveira 630284 24/08/2020
100210146 Anny Patricie A. Viviani Barros 635677 24/08/2020
100212449 Ana Maria do Nascimento 151190 24/08/2020
100217872 Maria Alice dos S. Silva 338583 24/08/2020
100217855 Ana Regina da S. Lima 728462 24/08/2020
100216209 José Teixeira Santos Filho 295914 24/08/2020
100210001 Márcia A. Pedro Antônio 469475 24/08/2020
100214885 Neuza Ap. de Oliveira Boni 448540 24/08/2020
100213990 Marcelo Ferreira Nabarro 746258 24/08/2020
100211498 Dirceu Camisassa Gomes Peres 320170 24/08/2020
100215569 Milena Marques Dias de Oliveira 1024027 24/08/2020
100217035 Geraldo Donizete Antônio 402265 24/08/2020
100216702 Leide Bezerra de Oliveira 746509 24/08/2020
100215550 Marlene de Jesus Aguiar 384682 24/08/2020
100210724 José Aparecido Cassatti 572438 24/08/2020
100212810 Roberto Gratieri 299596 24/08/2020
100212620 José Carlos Lins 593389 24/08/2020
100214835 Daniel Borba Zanelatto 36900 24/08/2020
100195329 Eliana Cristina Campos 1071319 26/08/2020
100220969 Camila de Jesus Colin 1061941 26/08/2020
100216165 Edmur Joel Ribeiro Mendes 28665 26/08/2020
100220305 Rubens das Neves 118710 26/08/2020

Registros de Atendimento Deferidos

Nº             Requerente             Matrícula  Encerramento
100212341 Fabio Luiz Alves Gaspar 317195 24/08/2020
100216881 Joana de Souza Luchiari 388980 24/08/2020
100198277 Jorge Luiz Saba Júnior 274062 24/08/2020
100214135 Ana Maria Furlan Bessa 681032 24/08/2020
100205399 Ricardo Cristian Pastos 1265628 24/08/2020
100204477 Sergio Daniel Mariottini 212385 24/08/2020
100209896 Antônio Claudio Rason de Morais 230944 24/08/2020
100206451 Roberta A. Salami 199516 24/08/2020
100193183 Walther Michetti 74217 24/08/2020
100207519 Antônio Luiz Galli 850012 24/08/2020
100199337 Cesar Ricardo Biagiolli 767549 24/08/2020
100215582 Maria Olivia C. P. de Cordis 266175 24/08/2020
100210903 Maria José Brandão 282774 24/08/2020
100202178 Camila Muzel 67210 26/08/2020
100202230 Fabio Gonçalves da Matta 45209 26/08/2020
100196343 Glaucia Anita dos Santos 719390 26/08/2020
100193646 Carlos Alberto Bueno da Silva 155225 26/08/2020
100207460 Audrey Mary Rahman Coutinho 136808 26/08/2020
100208900 Miriam C. N. de Melo 135151 26/08/2020
100202276 Delvio Jacinto Gomiero 109509 26/08/2020



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

100205479 Emerson Rafael Gameiro 4871 26/08/2020
100206950 Ana Cristina de Oliveira 47643 26/08/2020
100195720 Alessandra 238481 26/08/2020
100206309 Carlos Eduardo de Lorenzo 82457 26/08/2020
100197151 Maria Inês da Silva 64866 26/08/2020
100203687 Antônio Alves de Souza 108758 26/08/2020
100204024 Thais Helena Gullo Oliveira 6602 26/08/2020
100208114 Alexandre Dias 965820 26/08/2020
100207796 Marcelo Aparecido Frota 217271 26/08/2020
100207880 Guilherme Malkomes Velloso 939544 26/08/2020
100208141 Lucilene Martiniano Merlos 110973 26/08/2020
100206718 Roberto Fontoura Costa 188042 26/08/2020
100206500 Henrique Oswaldo Bonacorsi 225983 26/08/2020
100194302 José Antônio Delle Piagge 219240 26/08/2020
100206577 Marta Luiza Bianchi Borduchi 256730 26/08/2020
100207502 Mariza Aparecida do Nascimento 22209 26/08/2020
100208975 Silvio Velloso de Castro 1236040 26/08/2020
100211659 Armando Redondo 863793 26/08/2020
100209980 Ida Virginia M. Clares 643807 26/08/2020
100210816 Amara Mari Alves 1047540 26/08/2020
100209229 Graziele Mara C. Alencar 1150448 26/08/2020
100208162 Roseli Ap. Lazaretto Galli 579572 26/08/2020
100207523 Rita de Cássia Freitas Caetano 566071 26/08/2020
100209171 Eduardo Lucas Maia 555134 26/08/2020
100210936 Carlos Antônio de Oliveira 770450 26/08/2020
100210772 Danilo Baldassari 596515 26/08/2020
100210329 Daniel Alexandrino 860760 26/08/2020
100210865 Maria das Dores Linhares 567795 26/08/2020
100212935 Eraldo de Toledo 593974 26/08/2020
100198679 Benedito Aparecido Vulcano 598496 26/08/2020
100202017 Saulo de Barros Malara 37613 26/08/2020
100206470 Ariane Gano Furlan Dias 25755 26/08/2020
100206829 Osvaldo Flausino de Oliveira Junior 704210 26/08/2020
100211771 Junior Orlando Muller da Silva 802581 26/08/2020
100209687 Maria Cecília M. Feloni 27880 26/08/2020
100209912 Lourdes Della Matta 882453 26/08/2020
100199465 Renata do Carmo Braga Von Anck 26484 26/08/2020
100204023 Reginaldo Duarte Fuzari 738310 26/08/2020
100207487 Fabiana Oliveira Guilherme 747688 26/08/2020
100203750 Sonia Regina Duda 737615 26/08/2020
100209455 Rodrigo de Oliveira Alves Costa 726451 26/08/2020
100209160 Branca de Neve Maria de Jesus 726656 26/08/2020
100204620 Beatriz Fernanda Spolaore 522988 26/08/2020
100193493 Edison Brito de Souza 520454 26/08/2020
100191690 Nelson Morgado 520713 26/08/2020
100209313 Antônia Nunes da Silva 522325 26/08/2020
100211264 Luciana de Marins Rubira 551724 26/08/2020
100218313 Carlos Cesar Bezerra 245755 26/08/2020
100218767 Isabela Bonafonte Adamo 1008994 26/08/2020
100219762 Vicente Urias da Cunha 642908 26/08/2020
100217982 Silvio Ferreira Gomes 108677 26/08/2020
100218273 Aparecido Donizeti da Silva 630284 26/08/2020
100218018 Laércio Benedito Malagoni 29467 26/08/2020



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

100217248 Márcia Maria Paparelli 1304461 26/08/2020
100199958 Andréia Manoela de Souza 1300806 26/08/2020
100219346 Manoel Donizeti Teixeira 644277 26/08/2020
100222630 Silvio Valdemar Silvestre 75809 26/08/2020
100216527 Bruna Gabriela Barbosa de Oliveira 351555 26/08/2020
100219371 Cintia Aparecida Sanga 927120 26/08/2020
100222043 Walfredo S. Camargo Junior 210218 26/08/2020
100217214 Eduardo Carneiro Figueira 552801 26/08/2020

 
Josiane Belo Majela

Unidade de Patrimônio e Expediente



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2020 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS
Orgão Interessado: Secretaria Municipal de Saúde de Araraquara (Rua Expedicionários do Brasil, 3098, Centro, 

Araraquara, CEP: 14.801-360, Fone: 16 3301-1700). 
Mais informações: www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes-saude, www.licitacoes-e.com.br, 
ou pelo e-mail: pregoeirogeraldo@araraquara.sp.gov.br  

ABERTURA DE PROPOSTAS 14/09/2020, às 08:30h 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS 14/09/2020, às 09:30h

Araraquara,  28/08/2020

Daniele Pereira de Moraes

Gerência de Compras, Licitações e Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2020 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES
Orgão Interessado: Secretaria Municipal de Saúde de Araraquara (Rua Expedicionários do Brasil, 3098, Centro, 

Araraquara, CEP: 14.801-360, Fone: 16 3301-1700). 
Mais informações: www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes-saude, www.licitacoes-e.com.br, 
ou pelo e-mail: pregoeirapatricia@araraquara.sp.gov.br  

ABERTURA DE PROPOSTAS 14/09/2020, às 08:30h 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS 14/09/2020, às 09:30h

Araraquara,  28/08/2020

Daniele Pereira de Moraes

Gerência de Compras, Licitações e Contratos



 

 

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 
 
 
ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA DO CONSELHO MUNICIPAL DE COMBATE À 
DISCRIMINAÇÃO E AO RACISMO – COMCEDIR 2019 – 2021 
 
 
O CONSELHO COMCEDIR, conforme deliberado em sua reunião realizada em 27 de 

agosto de 2020, TORNA PÚBLICO os resultados da eleição para a mesa diretora nos 

termos de seu Regimento Interno e de acordo com a Lei Municipal nº 8.963, de 04 de 

maio de 2017. 

 

 

Data da eleição: 27 de agosto de 2020 (quinta-feira) 
Horário: 18h00 

Local: remota (online) devido à pandemia do novo Corona vírus. 

 

 

Foram eleitos os seguintes representantes da mesa diretora para a continuação do 

atual mandato 2019/2021: 

 
Presidente: FÁBIO MAHAL DA SILVA GONÇALVES 
Vice - presidenta (interina): LUCIANA APARECIDA ANTONIO GONÇALVES 
Secretária: CLEUZA SUELI DA SILVA MOISÉS 
 
 
 
 

Araraquara, 28 de agosto de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

VINICIUS H. B. SOLER 
Coordenador Executivo de Participação Popular 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
                                        SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO Nº. 1643/2020 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 056/2020 

CONTRATO Nº. 026 de 21/08/2020 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADO: CELER SEGURANÇA PRIVADA EIRELI - EPP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA/SEGURANÇA PATRIMONIAL ARMADA, PELO 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA 

(ANEXO I). 

VALOR: R$ 770.880,00 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

Araraquara, 27 de Agosto de 2020. 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretaria Municipal da Educação 

 


	Departamento Autônomo de Água e Esgotos

